
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 395 

SERVIZIO CULTURA

CONCORSO LETTERARIO "LE CITTA' VISIBILI E INVISIBILI". 
IMPEGNO DI SPESA.

26/09/2013

 7

 6

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 395 DEL 26/09/2013 
 
OGGETTO: 

CONCORSO LETTERARIO "LE CITTA' VISIBILI E INVISIBILI". IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
             Premesso che: 
- questo Comune intende favorire la crescita culturale della cittadinanza mediante 

un’offerta articolata di iniziative finalizzate alla conoscenza dell’arte, della musica 
e della letteratura; 

- in questa prospettiva, nell’ambito del programma culturale in calendario per 
l’autunno 2013, sono state previste iniziative dedicate a scrittori o musicisti dei 
quali ricorre l’anniversario; 

Dato atto che l’Amministrazione comunale, a seguito del successo riscosso 
dalla prima edizione di un concorso letterario organizzato dalla Biblioteca nell’anno 
2012, ritiene opportuno bandire nuovamente detto concorso per racconti brevi, 
aperto a tutti, dal titolo “Le città visibili e invisibili”, dedicandolo alla memoria di 
Italo Calvino di cui ricorre il centenario dalla nascita; 
             Ritenuto pertanto necessario provvedere alla formazione di una commissione 
giudicatrice dei lavori pervenuti; 

Richiamato l’art. 135 lett. c) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 184/2010, relativo al conferimento 
di incarichi senza l’espletamento della procedura selettiva per prestazioni di natura 
artistica o culturale; 

Preso atto della disponibilità manifestata dai seguenti esperti, 
opportunamente interpellati in merito in quanto in possesso dei necessari requisiti 
professionali, come si evince dai rispettivi curricula vitae allegati al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, a far parte della suindicata commissione per 
il compenso a fianco di ciascuno indicato: 

− Sara Accorsi e Nicola Tassoni, scrittori 
      compenso lordo € 150,00 

− Berardino Ceriello, docente di letteratura italiana, coordinatore della 
commissione giudicatrice  ed estensore dei verbali delle sedute  

      compenso lordo €  300,00 
 Valutata la congruità dei compensi richiesti e ritenuto pertanto di affidare le 
prestazioni occasionali sopraindicate ai suddetti esperti, impegnando l’importo lordo 
complessivo di € 600,00 ed approvando i rispettivi disciplinari d’incarico, quali 
risultano dagli schemi allegati al presente provvedimento per formarne parte 
integrante; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 100 del 18.06.2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2013 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate 
le risorse, nonché le successive modificazioni; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 



DETERMINAZIONE NR. 395 DEL 26/09/2013 
 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare ai seguenti esperti la valutazione e la lettura dei racconti pervenuti 

nell’ambito del concorso indicato in premessa, per il compenso lordo a fianco di 
ciascuno specificato: 

- Sara Accorsi e Nicola Tassoni, scrittori, per un importo lordo di € 150,00 
ciascuno; 

- Berardino Ceriello, docente di letteratura italiana, coordinatore della 
commissione giudicatrice  ed estensore dei verbali delle sedute per un importo 
lordo di € 300,00; 

2) Di approvare i rispettivi disciplinari d’incarico, quali risultano dagli schemi 
allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante; 

3) Di imputare la somma complessiva di € 651,00, di cui € 51,00 per I.R.A.P., sui 
Capitoli contenuti nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

4) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle relative note verranno 
effettuati con riferimento alle norme e procedure vigenti. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi)  
 



COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 

Provincia di Bologna 

Rep. n° ________ 

DISCIPLINARE DI INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 

BIBLIOGRAFIA. 

L’anno Duemiladodici,  il giorno _______________ del mese di _____________, 

nella Residenza Municipale, con la presente scrittura privata a valere ad ogni effetto di 

legge, tra il Comune di Anzola dell’Emilia (C.F.: 80062710373) rappresentato dalla Dr.ssa 

Marina Busi, nata a Bologna il 17.04.1964, Direttore dell’Area Servizi alla Persona, a 

termini dell’art. 32 del vigente Statuto Comunale ed in esecuzione della determinazione n.        

del                                          , e lo scrittore Nicola Tassoni, nata a Bologna   in data 

23.09.1962, residente a Anzola dell’Emilia in Via Rumpianesi 79 (C.F………….); 

Premesso: 

- che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi  di una commissione giudicatrice di 

esperti per la valutazione delle opere  relative al concorso letterario per racconti brevi 

“Le città visibili e invisibili”; 

- che il sunnominato possiede i requisiti necessari allo svolgimento a far parte di tale 

giuria e  si è resa disponibile ad accettare l’incarico in parola; 

si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 – CONFERIMENTO DELL’INCARICO E CONTENUTO 

Il Comune di Anzola dell’Emilia conferisce allo scrittore Nicola Tassoni, che accetta, 

l’incarico  indicato in premessa; 

ART. 2 – DURATA 

L’incarico di cui all’art. 1 dovrà essere espletato entro il  15.10.2013 

ART. 3 – CORRISPETTIVO 

A corrispettivo delle prestazioni inerenti al presente incarico, il Comune corrisponde 



all’incaricato il compenso complessivo, al lordo della ritenuta d’acconto, di € 150,00 – 

assoggettato ad I.R.A.P. a carico del Comune. 

ART. 4 – MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI 

Il Comune corrisponde all’incaricato, a corrispettivo delle prestazioni inerenti l’incarico ed 

in unica soluzione, il compenso di cui al precedente punto 3 a seguito di  presentazione di 

note, fatture o altri documenti previsti dalle normative fiscali debitamente vistati, per la 

regolarità, dal Direttore che ha dato esecuzione all’impegno. 

ART. 5 – RECESSO 

Le parti potranno recedere dal presente contratto in qualunque momento, salvo preavviso 

di almeno 60 giorni e dietro pagamento da parte del Comune all’incaricato di quanto 

dovuto fino alla data del recesso. 

ART. 6 – PENALE 

La non ottemperanza dell’incaricato a tutte le condizioni del presente disciplinare, sarà 

motivo di revoca dell’incarico, salvo che detta inosservanza sia dovuta a ragioni di forza 

maggiore e comunque non imputabili all’incaricato con esclusione di ogni competenza 

ancora dovuta. 

ART. 7 – CONTROVERSIE 

Per eventuali controversie si ricorrerà, per competenza, al Foro di Bologna. Per ogni 

qualsiasi interpretazione si rinvia alla vigente legislazione in materia. 

 

 

 

ART. 8 – REGISTRAZIONE 

Il presente disciplinare verrà registrato in caso d’uso ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 

131/1986; tutte le spese inerenti e conseguenti sono a completo carico dell’incaricato. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore dell’Area Servizi alla Persona                         L’incaricato 

 (Dr.ssa Marina Busi)                                                           (Nicola Tassoni) 
 
 



COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 

Provincia di Bologna 

Rep. n° ________ 

DISCIPLINARE DI INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 

BIBLIOGRAFIA. 

L’anno Duemiladodici,  il giorno _______________ del mese di _____________, 

nella Residenza Municipale, con la presente scrittura privata a valere ad ogni effetto di 

legge, tra il Comune di Anzola dell’Emilia (C.F.: 80062710373) rappresentato dalla Dr.ssa 

Marina Busi, nata a Bologna il 17.04.1964, Direttore dell’Area Servizi alla Persona, a 

termini dell’art. 32 del vigente Statuto Comunale ed in esecuzione della determinazione n.        

del                                          , e la Dott.ssa Sara Accorsi, nata a San Giovanni in Persiceto   

in data 27.11.1980, residente a San Giovanni in Persiceto in Via Cento 168 (C.F.:); 

Premesso: 

- che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi  di una commissione giudicatrice di 

esperti per la valutazione delle opere  relative al concorso letterario per racconti brevi 

“Le città visibili e invisibili”; 

- che la sunnominata possiede i requisiti necessari allo svolgimento a far parte di tale 

giuria e  si è resa disponibile ad accettare l’incarico in parola; 

si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 – CONFERIMENTO DELL’INCARICO E CONTENUTO 

Il Comune di Anzola dell’Emilia conferisce al Dott.ssa Sara Accorsi, che accetta, 

l’incarico  indicato in premessa; 

ART. 2 – DURATA 

L’incarico di cui all’art. 1 dovrà essere espletato entro il  15.10.2013 

ART. 3 – CORRISPETTIVO 

A corrispettivo delle prestazioni inerenti al presente incarico, il Comune corrisponde 



all’incaricata il compenso complessivo, al lordo della ritenuta d’acconto, di € 150,00 – 

assoggettato ad I.R.A.P. a carico del Comune. 

ART. 4 – MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI 

Il Comune corrisponde all’incaricata, a corrispettivo delle prestazioni inerenti l’incarico ed 

in unica soluzione, il compenso di cui al precedente punto 3 a seguito di  presentazione di 

note, fatture o altri documenti previsti dalle normative fiscali debitamente vistati, per la 

regolarità, dal Direttore che ha dato esecuzione all’impegno. 

ART. 5 – RECESSO 

Le parti potranno recedere dal presente contratto in qualunque momento, salvo preavviso 

di almeno 60 giorni e dietro pagamento da parte del Comune all’incaricato di quanto 

dovuto fino alla data del recesso. 

ART. 6 – PENALE 

La non ottemperanza dell’incaricato a tutte le condizioni del presente disciplinare, sarà 

motivo di revoca dell’incarico, salvo che detta inosservanza sia dovuta a ragioni di forza 

maggiore e comunque non imputabili all’incaricato con esclusione di ogni competenza 

ancora dovuta. 

ART. 7 – CONTROVERSIE 

Per eventuali controversie si ricorrerà, per competenza, al Foro di Bologna. Per ogni 

qualsiasi interpretazione si rinvia alla vigente legislazione in materia. 

 

 

 

ART. 8 – REGISTRAZIONE 

Il presente disciplinare verrà registrato in caso d’uso ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 

131/1986; tutte le spese inerenti e conseguenti sono a completo carico dell’incaricato. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore dell’Area Servizi alla Persona                         L’incaricato 

 (Dr.ssa Marina Busi)                                                   (Dott.ssa Sara Accorsi) 
 
 



COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 

Provincia di Bologna 

Rep. n° ________ 

DISCIPLINARE DI INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 

BIBLIOGRAFIA. 

L’anno Duemiladodici,  il giorno _______________ del mese di _____________, 

nella Residenza Municipale, con la presente scrittura privata a valere ad ogni effetto di 

legge, tra il Comune di Anzola dell’Emilia (C.F.: 80062710373) rappresentato dalla Dr.ssa 

Marina Busi, nata a Bologna il 17.04.1964, Direttore dell’Area Servizi alla Persona, a 

termini dell’art. 32 del vigente Statuto Comunale ed in esecuzione della determinazione n.        

del                                          , e il Prof. Berardino Ceriello, nato  a Campagna (Sa)  in data 

30/09/1948, residente  a Anzola dell’Emilia  in Via Matteotti 47,  (C.F.: ………….); 

Premesso: 

- che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi  di una commissione giudicatrice di 

esperti per la valutazione delle opere  relative al concorso letterario per racconti brevi 

“Le città visibili e invisibili”; 

- che il sunnominato possiede i requisiti necessari allo svolgimento a far parte di tale 

giuria e  si è reso disponibile ad accettare l’incarico in parola; 

si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 – CONFERIMENTO DELL’INCARICO E CONTENUTO 

Il Comune di Anzola dell’Emilia conferisce al Prof. Berardino Ceriello, che accetta, 

l’incarico  indicato in premessa; 

ART. 2 – DURATA 

L’incarico di cui all’art. 1 dovrà essere espletato entro il  15.10.2013 

 

 



ART. 3 – CORRISPETTIVO 

A corrispettivo delle prestazioni inerenti al presente incarico, il Comune corrisponde 

all’incaricato il compenso complessivo, al lordo della ritenuta d’acconto, di € 300,00 – 

assoggettato ad I.R.A.P. a carico del Comune. 

ART. 4 – MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI 

Il Comune corrisponde all’incaricato, a corrispettivo delle prestazioni inerenti l’incarico ed 

in unica soluzione, il compenso di cui al precedente punto 3 a seguito di  presentazione di 

note, fatture o altri documenti previsti dalle normative fiscali debitamente vistati, per la 

regolarità, dal Direttore che ha dato esecuzione all’impegno. 

ART. 5 – RECESSO 

Le parti potranno recedere dal presente contratto in qualunque momento, salvo preavviso 

di almeno 60 giorni e dietro pagamento da parte del Comune all’incaricato di quanto 

dovuto fino alla data del recesso. 

ART. 6 – PENALE 

La non ottemperanza dell’incaricato a tutte le condizioni del presente disciplinare, sarà 

motivo di revoca dell’incarico, salvo che detta inosservanza sia dovuta a ragioni di forza 

maggiore e comunque non imputabili all’incaricato con esclusione di ogni competenza 

ancora dovuta. 

ART. 7 – CONTROVERSIE 

Per eventuali controversie si ricorrerà, per competenza, al Foro di Bologna. Per ogni 

qualsiasi interpretazione si rinvia alla vigente legislazione in materia. 

ART. 8 – REGISTRAZIONE 

Il presente disciplinare verrà registrato in caso d’uso ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 

131/1986; tutte le spese inerenti e conseguenti sono a completo carico dell’incaricato. 

Letto, approvato e sottoscritto. 



Il Direttore dell’Area Servizi alla Persona                         L’incaricato 

 (Dr.ssa Marina Busi)                                                   (Prof. Berardino Ceriello) 
 
 



Nicola Tassoni nato a Bologna nel 1962 
 
Esordisce con Eumeswil Edizioni nel 2006 con il romanzo “Prospettive, quasi una storia d’amore” 
seguito nel 2007 da “Sellalunga e Baciabene”,  nel 2009 con il romanzo scritto a quattro mani con 
Roberto Tassoni “Il chirurgo incontrò la puttana lo raccontò allo scrittore e la ballerina pianse” e nel 
2013 con il romanzo “L’ironia delle bolle di sapone”. 
Sempre con Eumeswil Edizioni partecipa a due antologie “Storie di acqua dolce” e “Lo strano 
percorso”.  
Nel 2012 nell’ambito del progetto di inclusione sociale “Disabilità non me ne sono acCorto” scrive 
e dirige il cortometraggio “…ma la Domenica non si sogna” in collaborazione con le Associazioni 
ASCO e GRD e collabora con la cantante Emy Rossi nella realizzazione del suo primo CD, dal 
titolo “Emy”, scrivendone i testi.  
Dal 2007 collabora come regia con la Compagnia Teatrale “Asco…ppiati”. 
 
   



 
 
 
 
 

Berardino Ceriello nato a Campagna (Salerno) il 30/09/1948. 
Laureato in Lettere Moderne presso l’Università degli Studi 
Federico II di Napoli. 
Già docente presso la Scuola Media Statale di Battipaglia è 
attualmente in pensione. 
Cultore e studioso di filologia classica, ha partecipato a numerosi 
corsi di aggiornamento tra cui quelli attinenti la linguistica. 
 
 
 



Sara Accorsi 
San Giovanni in Persiceto- Bo  

 
Data e luogo di nascita: 27.11.1980 - San Giovanni in Persiceto 
 
Formazione 
2004-2005 Università degli studi di Firenze 
Master in “Pubblicità istituzionale, comunicazione multimediale e creazione di eventi” 
1999 – 2004 Università degli studi di Bologna 
Laurea in Discipline dell’arte, votazione 110 e lode con una tesi in Storia dell’urbanistica 
moderna e contemporanea dal titolo <Terra del Sole: dal disarmo della città fortezza alle 
vicende attuali>. 
1994-1999 Liceo ginnasio statale G. Cevolani - Cento-Ferrara 
Maturità classica, votazione di 100/100 
 
OCCUPAZIONE ATTUALE: 
Dal novembre 2005 Responsabile di Biblioteca 
presso Biblioteca Diocesana Ferrini & Muratori - Seminario Arcivescovile di Modena 
Corsi: 
Dicembre 2012 Corso di specializzazione per la descrizione uniforme dei Manoscritti ManusOnLine promosso da 
Ministero per i beni e le attività culturali – Direzione generale per le Biblioteche, gli istituti culturali e il diritto d'autore ; 
Istituto centrale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche 
Gennaio 2011, I Thesauri: corso di formazione sulla costruzione di un thesaurus, tenuto dalla dott.a Laura Ballestra e dal 
dott. Piero Cavaleri, promosso da Ufficio Nazionale dei Beni ecclesiastici (UNBCE) 
Settembre 2010, Il Nuovo soggettario, promosso da Biblioteca nazionale centrale di Firenze 
Giugno 2010 Corso di formazione per l'aggiornamento del Catalogo Italiano dei Periodici (ACNP), promosso da 
Centro Inter-Bibliotecario dell'Università di Bologna in collaborazione con il CNR. 
Aprile 2009 e Aprile 2010 Guida alla catalogazione in SBN. Libro moderno (monografie e periodici), Libro antico. 
Protocollo SBN marc e colloquio con l'Indice, promosso da Ministero per i beni e le attività culturali. Istituto centrale per 
il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche 
Febbraio 2010 La catalogazione semantica : Soggettazione, promosso da Abei (Associazione bibliotecari ecclesiastici 
italiani) 
Dicembre 2008 Il formato bibliografico Marc21, promosso da Ifnet S.r.l., Firenze 
Ottobre 2007 Corso di Classificazione Decimale Dewey presso Cedoc, Modena 
Settembre 2007 Corso di soggettazione presso Cedoc, Modena 
Febbraio 2007 Corso di ingresso nel nuovo Polo delle Biblioteche ecclesiastiche CEIBIB promosso da Conferenza 
Episcopale italiana-Ufficio dei beni culturali ecclesiastici 
Aprile 2006 Corso di approfondimento della catalogazione del libro antico : casi catalografici difficili, illustrazione a 
stampa, bandi e manifesti, araldica e legatura promosso da Biblioteca capitolare della Collegiata di San Giovanni Battista 
Maggio 2005 Corso di conservazione e restauro in archivio e biblioteca - promosso da Biblioteca capitolare della 
Collegiata di San Giovanni Battista - Cooperativa Voli, cooperativa di innovazione culturale 
Maggio 2005 Corso : La legatura del libro antico - promosso da Biblioteca capitolare della Collegiata di San Giovanni 
Battista - Cooperativa Voli, cooperativa di innovazione culturale 
Settembre-Ottobre 2003 Corso di catalogazione in SBN del libro antico promosso da Biblioteca capitolare della 
Collegiata di San Giovanni Battista - Cooperativa Voli, cooperativa di innovazione culturale 
Settembre 2003 Corso metodologico sulla conduzione dei gruppi promosso da Creativ s.r.l. 
Gennaio-Marzo 2000 Progetto Oratorio 2000: corso di formazione per educatori,animatori,operatori della pastorale 
giovanile promosso da Ufficio diocesano per la pastorale giovanile, Diocesi di Bologna. 
Febbraio-Aprile 1998 Corso di sensibilizzazione sulla comunicazione efficace e la risoluzione dei problemi promosso 
da Ausl di Ferrara-distretto di Cento: servizio tossicodipendenze - servizio sociale. 
 
Incarichi : 
Dal 2005 al 2010: membro del Consiglio d’Amministrazione dell’Istituzione per i servizi culturali e di comunicazione 
Cesare Zavattini, Comune di San Giovanni in Persiceto 
Esperienze professionali 
Dal gennaio 2007 



Collaborazione con Anonima Talenti srl- Rimini (Organizzazione e gestione di eventi) 
Dicembre 2006-Febbraio 2008 
Educatrice presso Onlus La Piccola Carovana nel progetto di inserimento di bambini extracomunitari o con disagi sociali 
nel tessuto scolastico-sociale 
Giugno 2005- Ottobre 2005 Stage nell'ambito del Master presso società Anonima Talenti s.r.l di Rimini (Organizzazione e 
gestione di eventi culturali). 
Novembre 2004 – Maggio 2005 Catalogazione libro antico con sistema SBN 
presso Biblioteca capitolare della Collegiata di S. Giovanni Battista di S.Giovanni in Persiceto - Bologna 
Settembre 2004 - Novembre 2004 Addetta pulizie presso cooperativa La piccoli Lavori per conto di Adecco. 
Marzo 2003 – Luglio 2004 Catalogazione libro moderno con sistema SBN presso Biblioteca capitolare della Collegiata di 
S. Giovanni Battista di S.Giovanni in Persiceto - Bologna 
Ottobre 2002 – Luglio 2004 Interventi di accompagnamento e di doposcuola a minori presso Servizi sociali minori del 
Comune di S.Giovanni in Persiceto - Bologna 
Aprile 2002 Incarico professionale di Educatrice/Animatrice per l’infanzia nell’ambito del progetto rif. P. A. n. 1341/Rer 
dal titolo “Da qui al domani” presso Fondazione Opera Madonna del Lavoro di S.Giovanni in Persiceto - Bologna 
 
Pubblicazioni: 
Novembre 2007, Storia di Azzo VII tra Ferrara, Este e Grottazzolina edito da Cirelli&Zanirato 
Dicembre 2007, Le donne estensi. Donne e cavalieri, amori, armi e seduzioni, edito da Cirelli&Zanirato 
Aprile 2008, Ottimizzazione degli itinerari e dei percorsi espositivi nelle mostre d’arte e negli allestimenti museali in 
MemArt, memorie d’arte tra Venezia e Istria : i musei nell’area veneziana e lungo la costa slovena (volume presentato il 4 
aprile scorso nella Scuola grande di San Rocco, Venezia). 
Dicembre 2008, in collaborazione con Rimondi R., Ferrara 750 anni di palio. Ediz. Italiana e inglese,edito da 
Cirelli&Zanirato 
Settembre 2009, Le donne estensi. Donne e cavalieri, amori, armi e seduzioni 2. edizione ampliata, edito da 
Cirelli&Zanirato 
Giugno 2010, Nives Comas casati : l'eletta signora, edito da Cirelli&Zanirato 
Settembre 2010, in collaborazione con Natali A. Salariate dell'amore: storie e faccende di meretrici nell'Ottocento 
bolognese, Maglio editore 
Dicembre 2010, E L'Unità faceva festa, edito da Cirelli&Zanirato 
Febbraio 2011, in collaborazione con Balbarini P., Parabole di cartapesta, edito da E.Lui 
 
Conoscenze linguistiche 
Lingua inglese: discreta conoscenza della lingua parlata 
buona conoscenza della lingua scritta 
 
Conoscenze informatiche 
Buona conoscenza del Pacchetto Office 
 
Volontariato 
Dal 1995 al 2004 ho svolto attività di animazione ai bambini e ai ragazzi della parrocchia. Sono stata educatrice di un 
gruppo di ragazzi delle scuole superiori e di un gruppo di bambini delle scuole elementari. 
Dal dicembre 1999 sono membro della redazione del mensile locale <Borgo Rotondo> a diffusione gratuita. Collaboro 
scrivendo articoli su avvenimenti locali, con particolare attenzione a mostre, eventi culturali, biografie. 
 
Autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai sensi della legge 675/96. 
 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 395 26/09/2013 CONCORSO LETTERARIO "LE CITTA' VISIBILI E INVISIBILI". IMPEGNO DI SPESA.

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2013  51132  2013  178  300,00 CERIELLO BERARDINO SPESE PER ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA - BIBLIOTECA

1.05.01.03.00

 2013  51132  2013  178  150,00 ACCORSI SARA SPESE PER ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA - BIBLIOTECA

1.05.01.03.00

 2013  51132  2013  178  150,00 TASSONI NICOLA SPESE PER ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA - BIBLIOTECA

1.05.01.03.00

 2013  51189  2013  601  51,00 REGIONE EMILIA ROMAGNA I.R.A.P.LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE E 
COLLABORAZIONI - BIBLIOTECA1.05.01.07.21

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 651,00

Pagina 1


		2013-09-26T11:10:16+0200
	DS User Private Key 3




